
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад         

№ 119 «Волшебная страна»  

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 119» 

350065,г. Краснодар, ул. Гидростроителей, 41,тел. 237-27-59  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09» января 2024 г.                                                 № 53/3 

 

«О  мероприятиях антикоррупционной 

направленности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), 

Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», Законом «Об образовании», Федеральным законом от 

18.07.2011 N 223-ФЗ  "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц", Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 

№ 119» и другими локальными актами с целью совершенствования работы 

по противодействию коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад № 119», 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить положение «об антикоррупционной политике 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка - 

детский сад № 119 «Волшебная страна». 

2. Утвердить положение о порядке добровольных пожертвований 

(целевых взносов), привлечении и расходовании внебюджетных средств от 

физических и юридических лиц в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка - детский сад № 119 «Волшебная страна». 

3. Утвердить положение «О порядке работы по предотвращению 

конфликта интересов педагогического работника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 119 

«Волшебная страна». 

4. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических 

работников. 

5. Назначить ответственным лицом за размещение информации по 

антикоррупционной деятельности на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Центр 

-  детский сад № 119»– Денисенко О.В., старшего воспитателя. 



6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 119»                                                            Н.В. Волкова 

 

С приказом ознакомлена:                                                                О.В.Денисенко 


		2024-05-16T17:33:30+0300
	Волкова Наталья Васильевна




